NC |BancoNacionaldeCreédito sanco universal .. .......

Junta Directiva
Jorge Nogueroles Garcia
Presidente

Directores Principales

Jorge Nogueroles Garcia
Carmen Leonor Filardo Vargas
Anuar Halabi Harb

Luis Alberto Hinestrosa Pocaterra
Nicolds Kozma Solymosy

Luisa Cristina Rodriguez Briceno
Luisa M. Vollmer de Reuter

Directores Suplentes Comisarios Principales
Andrés Eduardo Yanes Monteverde Carlos Alfonzo Molina
Maritza Ripanti Flores Gordy Palmero Lujan
Pedro Jorge Mendoza Rodriguez
Antonio Izsak Hecker

Alvar Nelson Ortiz Cusnier

Juan Guillermo Ugueto Otanez
José Ramoén Rotaeche Jaureguizar

Banco Nacional de Crédito. C.A.
Banco Universal

Capital Suscrito y Pagado:

Bs. 57919

Reservas y Superavit:

Bs. 5.138.536.188.621

Comisarios Suplentes
Rebeca Xiomara Abreu Barreto
Gordy Palmero Castillo

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y Otras Instituciones Financieras del Pais
Bancos y Corresponsales del Exterior

Oficina Matriz y Sucursales

Efectos de Cobro Inmediato

(Provision para Disponibilidades)

INVERSIONES EN TiTULOS VALORES

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias
Inversiones en Titulos Valores para negociar

Inversiones en Titulos Valores disponibles para la venta

Inversiones en Titulos Valores mantenidos hasta su vencimiento

Inversiones de Disponibilidad Restringida

Inversiones en otros titulos valores

(Provision para inversiones en titulos valores)

CARTERA DE CREDITOS
Créditos Vigentes

Créditos Reestructurados

Créditos Vencidos

Créditos en Litigio

(Provision para Cartera de Créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades

Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Titulos Valores
Rendimientos por Cobrar por cartera de créditos

Comisiones por Cobrar

Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provision para rendimientos por cobrar y Otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS

Y SUCURSALES

Inversiones en empresas filiales y afiliadas

Inversiones en sucursales

(Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)

BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

Inversiones cedidas

Cartera agricola del mes

Cartera agricola acumulada

Captaciones de entidades oficiales

Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos
Créditos al Sector Turismo segun la legislacion vigente

Créditos hipotecarios segin la Ley Especial de Proteccion al Deudor Hipotecario de Vivienda

indice de Solvencia Patrimonial
Créditos otorgados a la actividad manufacturera

Personas
Naturales

Tipos de
Fideicomisos

Balance de

Operaciones

en Venezuela
12.820.594.849.690
6.499.242.546.461
3.067.127.931.491
8.707.002.148
3.244.840.181.591

0
677.187.999

0)
824.428.014.296
0

0
250.709.853
158.815.738.708
665.357.899.562
3.666.173

0)

2.404.948.856.018
2.447.130.042.787
0

3.127.410.693

0

45.308.597.462)
13.675.743.719

0

353.522.185.385
14.078.592.602
119.584.856

0

( 354.044.619.124)
2.336.562.912.003
21.534.798.269
2.315.028.113.734
0)

518
236.967.672.409
776.200.026.410
19.413.378.075.063

Personas
Juridicas

Balance General de Publicacion al 31 de Mayo de 2020
(Expresado en Bolivares)

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

Balance de
Operaciones
en Venezuela

10.649.555.011.648
10.093.094.235.209
2.123.295.068.502
401.188.424.130
754.420.176
93.732.888.009
7.470.562.645.940
3.560.788.452
27.955.018.148

0

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO i

CAPTACIONES DEL PUBLICO

Depositos a la vista

Cuentas Corrientes no Remuneradas

Cuentas Corrientes Remuneradas

Cuentas Corrientes segin Convenio Cambiario N° 20

Depositos y Certificados a la Vista

Cuentas Corrientes segun Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad

Fondos especiales en Fideicomiso segin Sistema de Mercado Cambiario

Otras Obligaciones a la Vista

Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero

Depositos de Ahorro

Depositos a Plazo

Titulos Valores Emitidos por la Institucion

Captaciones del Publicos Restringidas 0

Derechos y Participaciones sobre Titulos o Valores 0

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA 0

CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL

DE VIVIENDA Y HABITAT

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

Obligaciones con Instituciones Financieras del Pais hasta un afo

Obligaciones con Instituciones Financieras del Pais a mas de un afio 0

Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un afo 838.491

Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a mas de un afio 0

Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un afio 0

Obligaciones por Otros Financiamientos a mas de un afi 0

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA 0

INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR 3.702.985.730
3.680.569.5881

13.254.978.737.046
6.499.242.546.461
3.067.127.931.491
8.707.002.148
3.679.224.068.947

0
677.187.999
0)

2.708.612.627.298

0 528.285.638.291

0 220.120.000

258.614.466 0
2.016.399.692.188
691.950.654.471
3.666.173

0)

0
1.661.727.543
1.660.889.052

4.143.577.672.340
4.152.867.135.821

299.550.381 .992
( 308,839.8454791)
22.669.220.621
355.738.794.86g

24.883.950.964
119.584.856

Gastos por Pagar por Captaciones del Publico

Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV

Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con

el Banco Nacional de Vivienda y Habitat

Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos

Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera

Gastos por pagar por otras obligaciones 0

Gastos por pagar por obligaciones subordinadas 0
3.457.504.361 .23g

0 0
( 358.073.110.064) 22.416.146
0

21.534.798.269
21.534.798.269 ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
0 OBLIGACIONES SUBORDINADAS
0) OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL PASIVO
518 GESTION OPERATIVA

239.251.006.700 PATRIMONIO
Capital Social 57.919
Capital Pagado 57.919
Obligaciones Convertibles en Acciones 0
Aportes Patrimoniales no Capitalizados 387.162
Reservas de Capital 59.708
Ajustes al Patrimonio 5.046.359.581.118
Resultados Acumulados 98.165.066.305
Ganancia o Pérdida no Realizada en Inversiones
0 en titulos valores disponibles para la venta
0 (Acciones en Tesoreria)
43.050.000 TOTAL DEL PATRIMONIO
. . TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
353.544.586.465 Cuentas Contingentes Deudoras
2.153.063.334 Activos de los Fideicomisos
5.417.786.714 Otros Encargos de Confianza
19.957.704 Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza
32,27% (Régimen prestacional de Vivienda y Habitat)
650.000.000 Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda
R Otras Cuentas de Orden Deudoras
Otras Cuentas de Registro Deudoras

0
14.112.424.086.156
162.417.742.367

787.390.226.763
21.178.014.289.555

5.988.905.672)
0;
5.138.536.246.540
19.413.378.075.063
156.155.325.534
77.232.129.821
0o
675.446.787

7.240.658.423.708
0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Administracion P Entes Descentralizados y otros
Central Municipales y del Distrito Capital [o] i con Régi i

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

14.196.586.436.126
9.896.377.369.154
2.123.295.068.502
401.188.424.130
754.420.176
93.732.888.009
7.273.845.779.885
3.560.788.452
27.955.018.148

0

3.956.837.502.675
315.416.546.149
0

0
1.661.727.543
1.660.889.052

0
838.491
0

0
0

0
3.983.099.510
3.960.683.364

0

0

22.416.146

0

0

0

1 .674.829.037.468

0
15.877.060.300.648
162.417.742.367

57.919

57.919

0

387.162

59.708

5.046.359.581.118

98.165.066.305
5.988.905.672)

0,

5.138.536.246.540

21.178.014.289.555

156.155.325.534

77.232.129.821

0

675.446.787

11.967.899.762.049
0

Total

Inversién
Garantia 0
Administracién 11.196.477
Caract i i 0
Otros 0

2.934.995

38.105.587

0
32.521.631.907
0
0

957

()
35.329.950.926
0
0

41.041.539

0
67.862.779.344
]

0

Total 14.131.472

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos por disponibilidades

Ingresos por inversiones en titulos valores

Ingresos por cartera de créditos

Ingresos por otras cuentas por cobrar

Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales
Ingresos por oficina principal y sucursales

Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS

Gastos por captaciones del publico

Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional
de Vivienda y Habitat

Gastos por otros financiamientos obtenidos

Gastos por otras obligaciones por intermediacion financiera
Gastos por obligaciones subordinadas

Gastos por otras obligaciones

Gastos por oficina principal y sucursales

Otros gastos financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Ingresos por recuperaciones de activos financieros

Gastos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitucion de provision y ajustes de disponibilidades
MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operativos

Otros gastos operativos

JORGE NOGUEROLES GARCIA
Presidente

32.559.737.494

35.329.951.883

Estado de Resultados de Publicacion por el periodo 01/01/2020 al 31/05/2020

Balance de
Operaciones
en Venezuela

443.895.205.167
7.399.228
87.837.119.696
356.049.624.437
1.061.806

0

(o]

0
130.642.892.702)
57.440.959.300)
0)

0)
35.612.859.858)
0)

0)

0)

0)
37.589.073.544)
313.252.312.465
265.276

71.531.034.351)
71.531.034.351)

0)
241.721.543.390
605.510.189.974

197.037.377.786)

(Expresado en Bolivares)

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

Balance de
Operaciones
en Venezuela

550.721.902.006
384.042.160
98.692.168.428
420.544.694.258
31.100.997.160
0

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

GASTOS DE TRANSFORMACION

Gastos de personal

Gastos Generales y Administrativos

Aportes al Fondo de Garantia de Depositos y Proteccion Bancaria
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras 22.152.918.454)
MARGEN OPERATIVO BRUTO 201.276.389.458
Ingresos por bienes realizables 0
Ingresos por programas especiales (o]
Ingresos operativos varios 2.502.329.056
Gastos por bienes realizables 1.381.495.986)
Gastos por depreciacion, amortizacion y desvalorizacion de bienes diversos 0)
Gastos operativos varios 19.896.400.684)
MARGEN OPERATIVO NETO 182.500.821.844
Ingresos extraordinarios 54.514.567
Gastos extraordinarios 46.324.239)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS 182.509.012.172
Impuesto sobre la renta 20.091.269.805)
RESULTADO NETO 162.417.742.367

650.194.355.578
448.917.966.120)

97.437.316.012)
322.210.857.948)
0 7.116.873.706)

0
132.091.794.353)
58.889.860.951)
0)

0)
35.612.859.858)
0)

0)
37.589.073.544)
418.630.107.653
265.276
72.556.163.793)
72.556.163.793)

0)
346.074.209.136
498.683.493.135

144.084.963.135)

" KATIUSKA DEL VILLAR

Auditor Interno

Conoce ¢l listado y horario

de las N

dispuestas para ti

Martes, Jueves y Viernes )

Para mds informacion ingresa a:
www.bnc.com.ve

67.903.820.883

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

700.672.739.136
498.630.920.354)
124.108.955.003)
345.252.173.191)
7.116.873.706)
22.152.918.454)

202.041.818.782

0

0

2.502.329.056
1.381.495.986)
0)
19.896.400.684)

183.266.251.168

54.514.567
46.324.239)

183.274.441.496
20.856.699.129)

162.417.742.367

ARIA ADELAIDA SIERHA
licepresidente de Contabilidad




