Banco Nacional de Crédito. C.A. Banco Universal Capital Suscrito y Pagado: Bs. 57.919

Reservas y Superávit: Bs. 5.138.536.188.621

Junta Directiva Jorge Nogueroles García Presidente Directores Principales Directores Principales
Jorge Nogueroles García
Carmen Leonor Filardo Vargas
Anuar Halabi Harb
Luis Alberto Hinestrosa Pocaterra
Nicolás Kozma Solymosy
Luisa Cristina Rodríguez Briceño
Luisa M. Vollmer de Reuter

Directores Suplentes Directores Suplentes
Andrés Eduardo Yanes Monteverde
Andrés Eduardo Yanes Monteverde
Antriza Ripanti Flores
Pedro Jorge Mendoza Rodríguez
Antonio Izsak Hecker
Alvar Nelson Ortiz Cusnier
Juan Guillermo Ugueto Otáñez
José Ramón Rotaeche Jaureguízar

Comisarios Suplentes
Rebeca Xiomara Abreu
Gordy Palmero Castillo

Comisarios Principales



Balance General de Publicación al 31 de Mayo de 2020 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES Efectivo Banco Central de Venezuela Bancos y Otras Instituciones Financieras del País Bancos y Corresponsales del Exterior Oficina Matriz y Sucursales Efectos de Cobro Inmediato (Provisión para Disponibilidades)	12.820.594.849.690 6.499.242.546.461 3.067.127.931.491 8.707.002.148 3.244.840.181.591 0 677.187.999 (0)	13.254.978.737.046 6.499.242.546.461 3.067.127.931.491 8.707.002.148 3.679.224.068.947 0 677.187.999 (
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias Inversiones en Titulos Valores para negociar Inversiones en Titulos Valores marientios hasta su venta Inversiones en Titulos Valores mantenidos hasta su vencimiento Inversiones de Disponibilidad Restringida Inversiones en otros títulos valores (Provisión para inversiones en títulos valores)	824.428.014.296 0 250.709.853 158.815.738.708 665.357.899.562 3.666.173 (0)	2.708.612.627.298 0 0 258.614.466 2.016.399.692.188 691.950.654.471 3.666.173
CARTERA DE CRÉDITOS Créditos Vigentes Créditos Reestructurados Créditos Vencidos Créditos en Litigio (Provisión para Cartera de Créditos)	2.404.948.856.018 2.447.130.042.787 0 3.127.410.693 0 (45.308.597.462)	4.143.577.672.340 4.152.867.135.821 0 299.550.381.993 0 (308.839.845.474)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Titulos Valores Rendimientos por Cobrar por cartera de créditos Comisiones por Cobrar Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras cuentas por cobrar (Provisión para rendimientos por cobrar y Otros)	13.675.743.719 0 353.522.185.385 14.078.592.602 119.584.856 0 (354.044.619.124)	22.669.220.621 0 355.738.794.865 24.883.950.964 119.584.856 0 358.073.110.064)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES Inversiones en empresas filiales y afiliadas Inversiones en sucursales (Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	2.336.562.912.003 21.534.798.269 2.315.028.113.734 (0)	21.534.798.269 21.534.798.269 0 (
BIENES REALIZABLES	518	518
BIENES DE USO	236.967.672.409	239.251.006.700
OTROS ACTIVOS	776.200.026.410	787.390.226.763
TOTAL DEL ACTIVO	19.413.378.075.063	21.178.014.289.555

PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
CAPTACIONES DEL PÚBLICO Depósitos a la vista Cuentas Corrientes no Remuneradas Cuentas Corrientes Remuneradas Cuentas Corrientes Remuneradas Cuentas Corrientes Según Convenio Cambiario Nº 20 Depósitos y Certificados a la Vista Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad Fondos especiales en Fidelicomios osejún Sistema de Mercado Cambiario Otras Obligaciones a la Vista Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	10.649.555.011.648 10.093.094.235.209 2.123.295.068.502 401.188.424.130 754.420.176 93.732.888.009 7.470.562.645.940 2.7.955.018.148	14.196.586.436.126 9.896.377.399.154 2.123.295.068.502 401.188.424.130 93.734.888.009 7.273.445.779.885 3.566.788.452 27.955.018.146
Depósitos de Ahorro Depósitos a Plazo Títulos Valores Emitidos por la Institución Captaciones del Públicos Restringidas Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL	528.285.638.291 220.120.000 0 0	3.956.837.502.675 315.416.546.149 0 0 0 0
DE VIVIENDAY HABITAT OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de un año Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR Gastos por Pagar por Captaciones del Público Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con	0 1.661.727.543 1.660.889.052 0 838.491 0 0 0 3.702.985.730 3.680.569.584	1.661.727.543 1.660.889.052 0 838.491 0 0 0 3.983.099.510 3.960.683.364
el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos Gastos por pagar por otros dinaciamientos obtenidos Gastos por pagar por otras obligaciones Gastos por pagar por otras obligaciones Gastos por pagar por obligaciones subordinadas ACUMULACIONES YOTROS PASIVOS OBLIGACIONES SUBORDINADAS OTRAS OBLIGACIONES TOTAL DEL PASIVO GESTIÓN OPERATIVA	22.416.146 0 0 3.457.504.361.235 0 0 14.112.424.086.156 162.417.742.367	22.416.146 0 0 1.674.829.037.469 0 0 15.877.060.300.648 162.417.742.367
PATRIMONIO Capital Social Capital Pagado Obligaciones Convertibles en Acciones Aportes Patrimoniales no Capitalizados Reservas de Capital Ajustes al Patrimonio Resultados Acumulados Ganancia o Pérdida no Realizada en Inversiones en títulos valores disponibles para la venta (Acciones en Tesoreria) TOTAL DEL PATRIMONIO TOTAL DEL PATRIMONIO Cuentas Contingentes Deudoras Advios de los Fideicomisos Otros Encargos de Confianza Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat) Otras Cuentas Deudoras de los Fondós de Ahorro para la Vivienda	57.919 57.919 387.162 59.708 5.046.359.581.118 98.165.066.305 (5.988.905.672) (5.138.536.246.540 19.413.378.075.063 156.155.925.534 77.232.129.821 0	57.919 57.919 387.162 59.708 5.046.359.581.118 98.165.066.305 (5.988.905.672) (5.138.536.246.540 21.178.014.289.55 156.155.325.534 77.232.129.821
Otras Cuentas de Orden Deudoras Otras Cuentas de Registro Deudoras Otras Cuentas de Registro Deudoras	7.240.658.423.708	11.967.899.762.049

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión Garantía Administración Características Mixtas Otros	2.934.995 0 11.196.477 0	38.105.587 0 32.521.631.907 0	0 0 0	957 0 35.329.950.926 0	0 0 34 0	41.041.539 0 67.862.779.344 0
Total	14.131.472	32.559.737.494	0	35.329.951.883	34	67.903.820.883

Estado de Resultados de Publicación por el período 01/01/2020 al 31/05/2020 (Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS Ingresos por disponibilidades Ingresos por disponibilidades Ingresos por cartera de créditos Ingresos por cartera de créditos Ingresos por otras cuentas por cobrar Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales Ingresos por oficina principal y sucursales Otros ingresos financieros GASTOS FINANCIEROS Gastos por captaciones del público Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela Gastos por obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat Gastos por otros financiamientos obtenidos Gastos por otros financiamientos obtenidos Gastos por otros financiamientos obtenidos Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera Gastos por obligaciones subordinadas Gastos por oficina principal y sucursales Otros gastos financieros MARGEN FINANCIERO BRUTO Ingresos por recuperaciones de activos financieros Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades MARGEN FINANCIERO NETO Otros ingresos operativos	443.895.205.167 7, 399.228 87,837.119,696 356.049,624.437 1.061.806 0 0 (130.642.892.702) (57,440.959.300) (0) (35,612.859.858) (0) (0) (37,589.073.544) 313.252.312.465 265.276 (71.531.034.351) (71.531.034.351) (1.531.034.351) (1.531.034.351) (241.721.543.390 605.510.189.974 (197.037.377.786)	550.721.902.006 384.042.160 98.692.168.428 420.544.694.258 31.100.997.160 0 0 (132.091.794.353) (58.889.860.951) (0) (35.612.859.858) (0) (10) (37.589.073.544) 418.630.107.653 265.276 (72.556.163.793) (72.556.163.793) (144.098.683.493.135
	((

		Balance de Operaciones en Venezuela		Consolidado con Sucursales en el Exterior
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		650.194.355.578		700.672.739.136
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(448.917.966.120)	(498.630.920.354)
Gastos de personal	(97.437.316.012)	(124.108.955.003)
Gastos Generales y Administrativos	(322.210.857.948)	(345.252.173.191)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(7.116.873.706)	(7.116.873.706)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(22.152.918.454)	(22.152.918.454)
MARGEN OPERATIVO BRUTO		201.276.389.458		202.041.818.782
Ingresos por bienes realizables		0		0
Ingresos por programas especiales		0		0
Ingresos operativos varios		2.502.329.056		2.502.329.056
Gastos por bienes realizables	(1.381.495.986)	(1.381.495.986)
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	(0)	(0)
Gastos operativos varios	(19.896.400.684)	(19.896.400.684)
MARGEN OPERATIVO NETO		182.500.821.844		183.266.251.168
Ingresos extraordinarios		54.514.567		54.514.567
Gastos extraordinarios	(46.324.239)	(46.324.239)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		182.509.012.172		183.274.441.496
Impuesto sobre la renta	(20.091.269.805)	(20.856.699.129)
RESULTADO NETO		162.417.742.367		162.417.742.367











Conoce el listado y horario de las **Agencias BNC** dispuestas para ti



Martes, Jueves y Viernes

Para más información ingresa a: www.bnc.com.ve